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Natur- och trafiknämnden 

Projektavslut för investeringsprojekt hundrastgård (proj.nr 

90000244) 

Ärendet 
I Älta och Saltsjöqvarn finns nu nya hundrastgårdar. De har efterfrågats i flera år och har nu 
många besökare. 

Projektbeskrivning 
Park- och naturenheten genomförde på uppdrag av tekniska nämnden en förstudie av 
hundrastgårdar i Nacka kommun. I denna förstudie fanns även en mer detaljerad 
redovisning av hur en utbyggnad av 3 angelägna hundrastgårdar kan genomföras. 
Först byggdes hundrastgården i Fisksätra och den har slutredovisats tidigare i nämnden. 
Nu är resterande 2 hundrastgårdar i Älta och Saltsjöqvarn klara. 
 
Hundrastgården i Älta ligger på gräsytorna mellan Ältavägen, Almvägen och Fågelvägen. 
Parkeringsmöjligheter finns vid Stavsborgsskolan. Där finns nu belysning, sittplatser och lite 
agilityutrustning. Hundrastgården vid Saltsjöqvarn ligger i Hospitalsparken. Den är 
utformad så att den ska passa in i denna mer exklusiva parkmiljö. Längs med muren i övre 
delen av Hospitalsparken fanns en yta som passade bra för detta ändamål. En kulle med 
träd har bevarats i mitten av gården och även här finns sittplatser. Se bifogade bilagor.  
 
Hundrastgårdar är mötesplatser för Nackas hundar och hundägare i naturskön miljö, och de 
minskar risken för konflikter och problem mellan hundägare och icke hundägare. 
Kommunen får många önskemål om nya hundrastgårdar från olika delar av kommunen och 
under alla årstider. I planeringen eftersträvas en geografisk spridning som täcker upp 
områden där efterfrågan är stor, så att en hundrastgård kan användas av så många som 
möjligt. I både Älta och i Saltsjöqvarn har man önskat en hundrastgård i många år. 
I och med att det är kopplingstvång i stora delar av kommunen och att antalet nackabor 
med hund ökat, så har även behovet av hundrastgårdar ökat. 
 
För att kunna anlägga en ändamålsenlig hundrastgård behövs bl. a markarbeten, stängsel, 
utrustning och belysning. Det är markarbeten och belysning som kostar mest. Eftersom 
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hundar ofta rastas morgon och kväll så krävs belysning. Detta inte minst av trygghets- och 
jämställdhetsskäl. Denna utbyggnad är i linje med kommunens övergripande mål om bäst 
utveckling för alla och attraktiv livsmiljö i hela Nacka. Även Natur- och trafiknämndens 
fokus på attraktiva offentliga miljöer och goda möjligheter till rikt friluftsliv uppfylls. 
 

Beslutsprocessen 
Datum för beslut av budget i Kommunfullmäktige och Tekniska nämnden är KFKS 
2013/182–040 § 250 20131111 respektive, TN 2013/376 §148 20130917. Datum för 
slutbesiktning av båda hundrastgårdarna var 2016-05-12. 

Ekonomi 
Beslutad budget redovisat i tkr: 2 300 tkr. Beloppet omfattar 3 hundrastgårdar. 
 

Fisksätra 
hundrastgård 

Tidigare slutredovisad 447 384 kr 

Hundrastgårdar i 
Älta och 
Saltsjöqvarn 

Slutredovisas  

Entreprenad Svensk markservice AB 1 218 813 kr 
Projektledning Egen regi  187 387 kr 
projektering Rockstore engineering 173 986 kr 
byggledning Rockstore engineering 81 775 kr 
Invigning  13 185 kr 
Förstudie Wi landskap 152 470 kr 
Summa Älta och Saltsjökvarn (1 827 616 kr) 
Total summa  Inkl. Fisksätra 2 275 000 kr 

 
 
Avskrivningstid för anläggningen är 15 år. Hela beloppet för Älta och Saltsjöqvarn 
hundrastgårdar är 1 827 616 kr 

 1 827 616 kr aktiveras 170501 och skrivs av på 15 år, vilket innebär att 
kapitaltjänstkostnad år ett är 177 tkr. Avskrivningen år ett är 122 tkr och räntan 
första året är 46 tkr. 

 
 Årliga kostnader för skötsel och underhåll av anläggningarna beräknas till 40 tkr. 

 
Entreprenadform: Utförandeentreprenad 
Entreprenör: Svensk markservice AB 
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Kommentarer 
De problem som hanterades under byggnationen var bl. a. att vatten trängde upp i vissa 
schaktgropar i Älta, vilket innebar att en del utrustning flyttades till en torrare plats. I en del 
av hundrastgården i Saltsjöqvarn fanns det glas. Detta togs bort och täcktes med duk. 
 

Konsekvenser för barn 
En hundrastgård är en mötesplats för barn, hundar och vuxna. 

Bilaga 
Fotocollage 
Info från hemsidan 
 
 
 
 
Mats Wester Pia Helgodt 
t.f. chef förvaltning utemiljö projekteringsledare 
Drift- och förvaltningsenheten, Drift- och förvaltningsenheten, 
Förvaltning utemiljö  Förvaltning utemiljö 
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